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Święta wielkanocne to cudowny czas, nie tylko dla świętujących, również dla sprzedawców
i... złodziei. Pilnujcie swoich rzeczy podczas zakupów i w podróży, zabezpieczajcie
mieszkania - radzi Policja.

Najważniejsze, by święta były spokojne - większość z nas właśnie takie życzenia złoży lub usłyszy od znajomych,
kolegów z pracy i rodziny. O ten spokój powinniśmy zadbać też sami, stosując podstawowe zasady bezpieczeństwa.
Poniżej poradnik bezpiecznych świąt przygotowany przez Policję:

W centrum miast, w okolicach placówek handlowych, w środkach komunikacji miejskiej, a także w rejonie dworców i
targowisk - wszędzie tam pojawi się więcej funkcjonariuszy dbających o bezpieczeństwo mieszkańców. Patrole to
jednak nie wszystko, bo sami też musimy zadbać o to, by nie stać się ofiarą kieszonkowców lub włamywaczy.

Więcej mundurowych i funkcjonariuszy po cywilnemu, pojawi się w centrach miast, w rejonie dworców i marketów.
Wszystko po to, by nie dochodziło do kradzieży i innych przestępstw, na jakie narażone są w szczególności te
osoby, które w gorączce zakupów przedświątecznych mniejszą uwagę przywiązują do własnego bezpieczeństwa.
Aby nic nam nie przeszkodziło spędzić święta w miłej i niczym niezakłóconej atmosferze, trzeba już dziś pomyśleć
również o tym, jak nie ułatwiać „pracy” złodziejom. Czasami wystarczy poprosić sąsiada lub kogoś bliskiego, by
doglądał naszego mieszkania, ale w większości przypadków wystarczy odrobina przezorności.

Oto kilka porad, jak nie pozwolić się okraść:

Wyjeżdżając do rodziny należy właściwie zabezpieczyć mieszkanie:

    pozamykać dokładnie wszystkie zamki w drzwiach i oknach,
    mając alarm domowy uruchomić go,
    jeżeli nasi sąsiedzi zostają w domu - poprosić ich, aby zwrócili uwagę na nasze mieszkanie i codziennie wyjmowali
przychodzącą do nas korespondencję,
    jeśli możemy, dajmy opiekunom mieszkania klucze, by mogli wejść i zapalić czasem światła,
    nie informujemy jednak wszystkich, że wyjeżdżamy do rodziny i prędko nie wrócimy!,

Podróżując samochodem pamiętamy, aby:

    bezwzględnie dostosować prędkość do warunków na drodze oraz swoich umiejętności, a nie do stylu jazdy
innych,
    unikać zatrzymywania się poza terenem zabudowanym, w miejscach słabo oświetlonych, zalesionych,
bezludnych lub innych ułatwiających jakikolwiek atak,
    unikać zabierania przygodnie poznanych osób lub autostopowiczów,
    zatrzymując się na posiłek w przydrożnych barach, samochód zaparkować w miejscu widocznym i dobrze
oświetlonym, pozamykać i obowiązkowo włączyć alarm,
    jeśli bagaż jest widoczny, niech jedna osoba pozostanie przy aucie - wszelkie wartościowe rzeczy pozostawione
wewnątrz prowokują do ich kradzieży.

 
Podróżując innymi środkami lokomocji musimy stosować następujące zasady:

    zajmujemy miejsca oświetlone i tam, gdzie przebywa już większa grupa pasażerów.
    bagaż kładziemy w zasięgu ręki, bądź na widoku, zwracając na niego baczniejszą uwagę,



    za wszelka cenę unikamy spania w drodze,
    pieniądze i inne cenne rzeczy chowamy w różnych miejscach (przy sobie i w bagażu) – pozwoli to uniknąć
kradzieży wszystkiego naraz,
    nie dajemy się skusić na poczęstunki od innych, nieznanych współpasażerów,

„Gorączka zakupów” w sklepach to również okazja dla złodziei, dlatego pamiętamy, aby:

    nie pozostawiać portfela z pieniędzmi w otwartej torbie i na widoku, na ladzie sklepowej, itp.,
    posiadaną gotówkę schować w kilku miejscach, najlepiej zabezpieczanych guzikiem lub zamkiem,
    płacić odliczoną gotówką, bez zbytecznego pokazywania rzeczywistej zawartości portfela,
    unikać ostentacyjnego chowania portfela w określone miejsce,
    zwracać uwagę na osoby stojące w kolejce przed i za nami, a zakupy trzymać blisko siebie.
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